oportunidad del contrato, requisito que ya se cumplieron. 

Que la EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA EMELCE S.A. E.S.P., para adelantar el proceso 

de contratación cuenta con la disponibilidad presupuestal No. 000029 del 22 de enero 

de 2026, por la suma de CIENTO CATORCE MILLONES DE PESOS ($114.000.000) M/CTE. 

Que el cronograma para adelantar el proceso de la solicitud Pública de ofertas 01 de 

2026, es el siguiente: 

ACTIVIDAD FECHAS Y HORAS LUGAR 

Publicación del acto de 

apertura y pliego 

de condiciones del 

proceso de selección.

[...]

Los gastos de este proceso de selección se atenderán con cargo al Presu-
puesto de la EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA LA CEIBA - EMELCE S.A. E.S.P., según 
certificado de disponibilidad Presupuestal No. 000029 del 22 de enero de 2026, por la 
suma de CIENTO CATORCE MILLONES DE PESOS ($114.000.000) M/CTE, expedida por la 
Sección de Tesorería y Presupuesto de la entidad. 

CUARTO. El pliego de condiciones definitivo, los estudios previos y documentos del pro-
ceso, están disponibles para su consulta a partir del día 27 de enero de 2026; así mismo,